РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ШАБАЛИН АЙМАК
ШЫРГАЙТЫ JУРТ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ШЫРГАЙТИНСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Распоряжение                                                                      Jакаан

 Распоряжение                                                                          Jакаан

от «10»  февраля  2023 года   № 20

с. Шыргайта

Об утверждении состава Совета по профилактике правонарушений
и безнадзорности среди несовершеннолетних
в МО Шыргайтинское сельское поселение.

В целях предупреждения и профилактики правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних, в соответствии с Уставом муниципального образования Шыргайтинское  сельское поселение:
1. Утвердить новый состав Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних в МО Шыргайтинское сельское поселение (Приложение №1);
2. Утвердить план работы Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних МО Шыргайтинское сельское поселение (Приложение№ 2);
        3. Распоряжение от 06 февраля 2018 года № 8 «Об утверждении состава
        Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности среди
        несовершеннолетних в МО Шыргайтинское сельское поселение»
        считать утратившим силу;
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельской администрации
МО Шыргайтинское сельское поселение                                 А.Н. Мамадаков

                Приложение № 1
                к распоряжению № 20 от 10.02.2023 г.

Состав Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних в МО Шыргайтинское сельское поселение

    Председатель Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних – Мамадаков А.Н., глава сельской администрации МО Шыргайтинское сельское поселение;
    Заместитель председателя Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних – Чапыева А.В., заместитель директора МБОУ Шыргайтинская СОШ по воспитательной работе, учитель английского языка, руководитель детской организации «Монкулик»;
    Секретарь Совета по профилактике – Баянкина Э.Т., специалист 1 разряда сельской администрации МО Шыргайтинское сельское поселение.

Члены Совета:
Рыжкин В.Н. – Эл башчы села;
Бакиянова Р.К.- художественный руководитель фольклорной группы «Чанкыр», депутат сельского Совета  депутатов;
Таркрашева А.В. – заместитель директора МБОУ Шыргайтинская СОШ по учебной работе, учитель физики, депутат сельского Совета депутатов; Тужалова С.С. – фельдшер Шыргайтинской ФАП.

                Приложение № 2
[bookmark: _GoBack]                к распоряжению № 20 от 10.02.2023 г.

ПЛАН РАБОТ
Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности среди
 несовершеннолетних МО Шыргайтинское сельское поселение

Цель работы: оказание своевременной и квалифицированной помощи детям, подросткам и (или) их семьям, попавшим в сложные социальные, семейные, педагогические и прочие ситуации.
Задачи работы:
1. Организация взаимодействия социально- педагогических и прочих структур в решении проблем несовершеннолетних;
2. Создание условий для успешной социальной адаптации несовершеннолетних, раскрытие их творческого потенциала и жизненного самоопределения;
3. Организация социального патронажа детей и подростков и (или) их семей, рассматриваемых на заседании Совета;
4.  Обеспечение целенаправленного педагогического, психологического, правового влияния на поведение и деятельность детей и подростков школе.

Дата проведения:

Март
1. Информация межведомственной профилактической работы за прошлый период;
2. Работа с учащимися и их родителями, имеющими пропуски без уважительных причин.
Протокол заседания Совета профилактики № 2.

Апрель
1. Профилактика не посещаемости занятий детей группы риска.
Протокол заседания Совета профилактики № 3.

Июль
1. Профилактика семей группы риска.
Протокол заседания Совета профилактики № 4.

Декабрь
1 .Подведение итогов работы за отчетный период Классных руководителей с проблемными учащимися.
2. Отчет о работе Совета профилактики за 2018 год.
Протокол заседания Совета профилактики № 5.

3